PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2011
пос. Сатинка
    № 1020

Об оценке учебных достижений обучающихся в условиях построения региональной системы оценки качества образования

Во исполнение Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (в редакции от 16.11.2011 г.), постановления администрации Тамбовской области от 15.12.2011 № 1772 «Об оценке учебных достижений обучающихся в условиях построения региональной системы оценки качества образования» и в  целях реализации мероприятий  региональной системы оценки качества образования, осуществления внешней оценки учебных достижений выпускников, освоивших образовательные программы соответствующего уровня, в общеобразовательных учреждениях района, Администрация района постановляет:
1. Отделу  образования администрации района (Курохтин):

1.1. Обеспечить организацию и проведение в 2011-2012 учебном году:

государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших основные общеобразовательные  программы среднего (полного) общего образования, в форме  единого государственного экзамена по русскому языку, литературе, математике, химии, биологии, географии, физике, информатике и информационно- коммуникационным технологиям, истории, обществознанию, английскому, немецкому и французскому языкам;
государственной (итоговой) аттестации  выпускников, освоивших основные общеобразовательные  программы основного общего образования, в новой форме  по русскому языку, литературе, математике, химии, биологии, географии, физике, информатике и информационно- коммуникационным технологиям, истории, обществознанию, английскому, немецкому и французскому языкам;
мониторингов уровня учебных достижений обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы начального общего и основного общего образования.

1.2. Осуществить нормативное правовое и организационно-технологи-ческое сопровождение указанных мероприятий.
2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (Соловьева) профинансировать мероприятия  региональной системы оценки качества образования, в том числе и транспортные расходы, связанные с перевозкой обучающихся и педагогов, в пределах средств, предусмотренных подпрограммой «Развитие системы общего и дополнительного образования» районной целевой программы «Модернизация системы образования Сампурского района на 2011-2013 годы», утвержденной поста-

    2

новлением администрации района от  21.10.2010 г.  № 712 «О районной целевой программе «Модернизация системы образования Сампурского района на 2011-2013 годы».
          3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  района  от  28.12.2010 г.  № 944 «Об оценке учебных достижений обучающихся в условиях построения региональной системы оценки качества образования».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района                                                                                     А.В.Дубовицкий

Копии направить:

Отдел образования – 2 экз.

МКУ ЦБ – 1 экз.

ОУ района – электронной почтой

Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам                               ____________________И.А.Акимова

                                                                          ____________________2011 г.

Управляющий делами

администрации района                                   ___________________ М.В. Якунин

                                                                          ____________________ 2011 г.

Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы
администрации района                                   __________________ И.Н.Горбунова

                                                                          ____________________2011 г.

Начальник отдела образования

администрации района                                    __________________ А.А.Курохтин

                                                                           ___________________ 2011 г.

Заместитель    начальника    отдела

организационной,   юридической и

кадровой работы
администрации района                                   __________________ С.А.Толкачева

                                                                           __________________ 2011 г.

Директор МКУ ЦБ                                           __________________ Т.В.Соловьева

                                                                           __________________ 2011 г.

Ведущий специалист отдела образования
администрации района                                   __________________ Е.А.Сертакова

                                                                          ___________________2011 г.

Е.А.Сертакова

22 1 44
PAGE